



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ
при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

Москва

от «25» апреля 2018 года

№ 01-2489

О внесении изменений в локальные нормативные акты, регулирующие порядок приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры

На основании приказа Академии «Об Институте экономики, математики и информационных технологий» от 22 марта 2018 года № 02-237

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в локальные нормативные акты, регулирующие порядок приема на обучение в Академию по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры (приложение).

2. Канцелярии Академии (Никитан Е.А.) довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений Академии, осуществляющих образовательную деятельность.

3. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий приказ до сведения директоров филиалов Академии.

Ректор

В.А. Май

Приказ вносит: начальник Управления образовательной политики И.П. Майорова

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в локальные нормативные акты, регулирующие порядок
приема на обучение в Академию по образовательным программам
высшего образования – программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры**

1. В Правила приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета на 2018/19 учебный год, утвержденные приказом от 20 сентября 2017 г. № 01-6102 (в редакции приказов от 27 октября 2017 г. № 01-7343, от 16 февраля 2018 г. № 01-657), внести следующие изменения:

1.1. В пункте 50 слова «на Экономическом факультете» заменить словами «в Институте экономики, математики и информационных технологий».

1.2. В Приложении 1 «Перечень вступительных испытаний с указанием приоритетности вступительных испытаний при ранжировании списков поступающих в 2018 году» слово (аббревиатуру) «ЭФ» заменить:

- в части направления подготовки 38.03.01 Экономика словом (аббревиатурой) «ЭФ ЭМИТ»;

- в части направлений подготовки 09.03.03 Прикладная информатика и 38.03.05 Бизнес-информатика словом (аббревиатурой) «ФИТАД ЭМИТ».

2. В Приложение № 2 к приказу от 20 сентября 2017 г. № 01-6104 «Количество мест для приема на обучение по каждой совокупности условий поступления в Академию по программам бакалавриата на места в рамках контрольных цифр (с указанием особой квоты) и на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для граждан РФ, для иностранных граждан и лиц без гражданства», слово (аббревиатуру) «ЭФ» заменить:

- в части направления подготовки 38.03.01 Экономика словом (аббревиатурой) «ЭФ ЭМИТ»;

- в части направлений подготовки 09.03.03 Прикладная информатика и 38.03.05 Бизнес-информатика словом (аббревиатурой) «ФИТАД ЭМИТ».

3. В Правила приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по образовательным программам высшего образования – программам магистратуры, на 2018/19 учебный год, утвержденные приказом от 20 сентября 2017 г. № 01-6103 (в редакции приказов

от 27 октября 2017 г. № 01-7343, от 16 февраля 2018 г. № 01-657), внести следующие изменения:

3.1. В сносках по тексту слова «Экономического факультета» заменить словами «Института экономики, математики и информационных технологий».

3.2. В Приложении 1 «Перечень программ магистратуры Академии на 2018/2019 учебный год, с указанием вступительных испытаний, их приоритетности при ранжировании списков поступающих, форм их проведения и, минимального количества баллов»:

- в части направления подготовки 38.04.01 Экономика слова (аббревиатуры) «ЭФ» и «ОНЭ ЭФ» заменить словом (аббревиатурой) «ЭФ ЭМИТ»;

- в части направления подготовки 38.04.02 Менеджмент слово (аббревиатуру) «ЭФ» заменить словом (аббревиатурой) «Центр «Школа ИТ-менеджмент» ЭМИТ»;

- в части направления подготовки 38.04.05 Бизнес-информатика слово (аббревиатуру) «ЭФ» заменить словом (аббревиатурой) «ФИТАД ЭМИТ».

4. В Приложении № 4 к приказу от 20 сентября 2017 г. № 01-6104 «Количество мест для приема на обучение в Академию по различным условиям поступления в рамках контрольных цифр, а также по договорам об оказании платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры»:

- в части направления подготовки 38.04.01 Экономика слово (аббревиатуру) «ЭФ» заменить словом (аббревиатурой) «ЭФ ЭМИТ»;

- в части направления подготовки 38.04.02 Менеджмент слово (аббревиатуру) «ЭФ» заменить словом (аббревиатурой) «Центр «Школа ИТ-менеджмент» ЭМИТ»;

- в части направления подготовки 38.04.05 Бизнес-информатика слово (аббревиатуру) «ЭФ» заменить словом (аббревиатурой) «ФИТАД ЭМИТ».

5. В Порядок создания РАНХиГС экзаменационных и апелляционных комиссий для проведения вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, утвержденный приказом от 30 января 2018 г. № 01-315, внести следующие изменения:

5.1. В подпункте б) пункта 2.2 слова «Экономического факультета» заменить словами «Института экономики, математики и информационных технологий».

5.2. В подпункте б) пункта 3.2 слова «Экономического факультета» заменить словами «Института экономики, математики и информационных технологий».

6. В Приложении 1 к приказу от 30 января 2018 г. «Состав Приемной комиссии Академии» слова «Экономического факультета» заменить словами «Института экономики, математики и информационных технологий».